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19 lutego 2016

Weekend w Filharmonii

Filharmonia Świętokrzyska zaprasza w piątek, 19 lutego 2016 roku, na koncert symfoniczny
„Album polski”. W niedzielę natomiast, 21 lutego, dla najmłodszych melomanów w ramach
cyklu Koncertów familijnych wystąpi  zespół folkowo-szantowy Samanta.

Podczas piątkowego koncertu, który rozpocznie się o godz. 19, usłyszymy Uwerturę Morskie
Oko Zygmunta Noskowskiego, II Koncert skrzypcowy d-moll op. 22 Henryka
Wieniawskiego, jeden z najpopularniejszych utworów tego twórcy. Na zakończenie
wieczoru odbędzie się prawykonanie Symfonii Kolbergowskiej Marka Sewena.
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego wysoko oceniło twórczą inicjatywę i
wartość utworu Marka Sewena, przyznając Filharmonii Świętokrzyskiej dotację na
koncertowe wykonanie i archiwalne nagranie Symfonii Kolbergowskiej.

Jako solista wystąpi rosyjski skrzypek Igor Pikayzen, uważany za jedną z najjaśniejszych
gwiazd rosyjskiej wiolinistyki. Wielokrotnie nagradzany, zdobywał główne nagrody na
większości amerykańskich konkursów muzycznych oraz na konkursach międzynarodowych.
Prowadzi ożywioną działalność koncertową jako solista i kameralista na terenie USA, Azji,
Europy oraz Ameryki Południowej. Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii poprowadzi Łukasz
Borowicz, laureat wielu konkursów dyrygenckich, w 2008 roku wyróżniony Paszportem
Polityki. Dyrygował m.in.: Royal Philharmonic Orchestra, BBC Scottish Symphony
Orchestra, Konzerthausorchester Berlin, Wiener Volksoper, Orkiestrą Opery w Marsylii,
Orchestre National de Montpellier i in. Łukasz Borowicz przez 8 lat był dyrektorem
artystycznym Polskiej Orkiestry Radiowej, od 2006 roku jest pierwszym dyrygentem
gościnnym Filharmonii Poznańskiej.

W niedzielę natomiast, 21 lutego, o godz. 11 odbędzie się kolejny koncert familijny. Tym
razem dla najmłodszych melomanów przygotowano „Morskie opowieści”. W Filharmonii
Świętokrzyskiej pojawi się folkowo-szantowa orkiestra Samanta, która zaprezentuje
opowieści marynistyczne ilustrowane slajdami. Będzie sporo żywiołowej i pełnej ekspresji
muzyki, ale nie zabraknie również niespodzianek, jak nauka wiązania podstawowych węzłów
żeglarskich, którą będą powadzić przedstawiciele klubu morskiego Horn oraz Szkółki
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Żeglarskiej Zalew – Kielce.

Orkiestra Samanta wystąpi w składzie: Paweł „Alex” Aleksanderek  (wokal, gitara
akustyczna), Lubka Betlińska (skrzypce), Andrzej Kalus (gitara basowa, wokal), Witold
Hrycyk (perkusja), Karol Jagieła (gitara elektryczna). Zespół rozpoczął działalność w 1999
we Wrocławiu. Artyści uczestniczą w koncertach i festiwalach w Polsce i za granicą. W ich
repertuarze znajdują się wyłącznie autorskie teksty inspirowane literaturą morską i
własnymi doświadczeniami żeglarskimi.

 

 

 


